
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 8. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 4. 10. 2017 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
 

Přítomni: Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Tomáš Hendrych, Andrea Ioele, Ing. Martin Jiránek, 

Petr Koleta, Pavel Matějka, Helena Rezková, Libor Šnajdr, Josef Tylš, 

Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Adolf Klepš, Mgr. Jana Berkovcová, Jakub Lejsek, Michal Moravec 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Táňa Šormová, Mgr. Jiří Morávek, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jiří Pekař, 

Mgr. Martina Svatoňová, Josef Čurda, Jaroslav Frýda 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Prezentace krajských sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 

Královéhradeckého kraje (Asociace školních sportovních klubů, Český střelecký svaz). 

4. Návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji 2018. 

5. Plán rozvoje sportu (informace o stavu Plánu rozvoje sportu ČR a Plánu rozvoje sportu 

Královéhradeckého kraje). 

6. Informace o individuálních dotacích na oblast sportu a volnočasových aktivit podporované 

z kapitol rozpočtu kraje spravovaných odborem regionálního rozvoje, grantů a dotací 

a kancelář hejtmana. 

7. Informace o čerpání finančních prostředků rozpočtovaných v kapitole 9 – volnočasové 

aktivity na neprogramové – individuální dotace. 

8. Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2018. 

9. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:05 hodin zahájil a řídil místopředseda výboru Ing. Martin Jiránek, který přivítal 

členy výboru, hosty jednání a omluvil předsedu výboru. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Ing. Martin Jiránek přečetl návrh programu jednání a vyzvala členy výboru k jeho doplnění. 

Navržený program byl schválen se změnou v bodě č. 3. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/8/84/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého upraveného návrhu, účast přizvaných hostů 

a Evu Víškovou jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Prezentace krajských sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 

Královéhradeckého kraje (Asociace školních sportovních klubů, Český střelecký svaz). 

 

 Ing. Martin Jiránek uvedl bod jednání a přivítal zástupce Asociace školních sportovních 

klubů – pana Josefa Čurdu a Českého střeleckého svazu – Jaroslava Frýdu. 

 Josef Čurda informoval o vzniku a historii Asociace školních sportovních klubů. Uvedl 

počty klubů, činnost asociace, popsal strukturu organizace, spolupráci, systém vzdělávání, 

organizované celorepublikové akce a organizované soutěže vč. informací o krajském 

a okresních článcích v Královéhradeckém kraji. 

 Jaroslav Frýda představil Český střelecký svaz. Popsal členskou základnu, poslání, cíle 

a činnost organizace, financování, pořádané soutěže a významné výsledky reprezentantů 

na krajské, republikové i mezinárodní úrovni. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/8/85/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o krajských sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 

Královéhradeckého kraje (Asociace školních sportovních klubů, Český střelecký svaz) 

 

K bodu 4. 

Návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji 2018. 

 

 Mgr. Martina Svatoňová v krátkosti představila návrh dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 2018, který byl zaslán 

členům výboru elektronicky před jednáním výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/8/86/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji v oblasti Volnočasových aktivit 2018 



 Strana 3 (celkem 6)  

 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v oblasti 

Volnočasových aktivit 2018 

 

K bodu 5. 

Plán rozvoje sportu (informace o stavu Plánu rozvoje sportu ČR a Plánu rozvoje sportu 

Královéhradeckého kraje). 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval výbor o stavu Plánu rozvoje sportu ČR (který zatím nebyl 

zpracována a schválen) a Plánu rozvoje sportu Královéhradeckého kraje (který by měl 

na republikový koncepční dokument navazovat). Informace zaslané elektronicky před 

jednáním výboru dále doplnil o informaci – schválení „Koncepce podpory sportu 2016-2025 

– SPORT 2025“, která však na stránkách MŠMT ČR není zveřejněna (je zveřejněna pouze 

tisková zpráva o schválení koncepce). 

 Eva Víšková informovala o zorganizování několika veřejných slyšení k problematice sportu 

(poslední slyšení s názvem „BE ACTIVE – Pohyb jako elixír života“ se uskutečnilo 

v prostorách Senátu ČR 26. 9. 2017) a o nezájmu odboru sportu MŠMT ČR o tyto akce. 

 Mgr. Jiří Pekař nabídl spolupráci Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje 

na přípravě Plánu rozvoje sportu Královéhradeckého kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/8/87/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o stavu Plánu rozvoje sportu ČR a Plánu rozvoje sportu Královéhradeckého 

kraje 

 

K bodu 6. 

Informace o individuálních dotacích na oblast sportu a volnočasových aktivit podporované 

z kapitol rozpočtu kraje spravovaných odborem regionálního rozvoje, grantů a dotací 

a kancelář hejtmana. 

 

 Místopředseda výboru informoval, že na základě požadavku výboru z 13. 9. 2017 oslovil 

tajemník výboru příslušné pracovníky s prosbou o vyjádření k předložení žádostí 

o individuální dotace na oblast sportu a volnočasových aktivit podporované z kapitol 

rozpočtu kraje spravovaných odborem regionálního rozvoje, grantů a dotací a kancelář 

hejtmana k projednání ve Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. E-maily s odpověďmi byly zaslány elektronicky 

v podkladech k jednání. 

 Josef Tylš k této věci uvedl, že výbor se chce k žádostem vyjádřit a v souladu s čl. 20, 

odst. 1 Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje platných 

od 1. 9. 2017, je měl obdržet. 

 Mgr. Táňa Šormová upozornila, že dotace byly schvalovány v rámci úpravy rozpočtu kraje, 

kterou schvaluje Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje a výbor – jako poradní orgán 

zastupitelstva, by měl na projednání před předložení ke schválení v zastupitelstvu kraje 

trvat. K tomuto názoru se přidali také další členové výboru. 



 Strana 4 (celkem 6)  

 K této záležitosti se vyjádřil také člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

Mgr. Jiří Morávek. Ten podtrhl úlohu výboru jako poradního orgánu zastupitelstva kraje 

a odbornost jednotlivých členů, kteří by se k žádostem měli vyjádřit. Mgr. Morávek, jako 

místopředseda Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, dále informoval výbor 

o doporučení všesportovního kolegia neměnit systém krajských dotací. 

 Po proběhlé diskuzi se členové výboru shodli na přijatém usnesení a pověřili místopředsedu 

výboru Ing. Martina Jiránka, aby projednal s příslušnými členy Rady Královéhradeckého 

kraje a vedoucími příslušných odborů KÚ Královéhradeckého kraje dodržovaní platných 

Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje a předkládání 

žádostí o individuální dotace z oblasti sportu a volnočasových aktivit k vyjádření výboru 

před projednáním ve volených orgánech kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/8/88/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o individuálních dotacích na oblast sportu a volnočasových aktivit 

podporované z kapitol rozpočtu kraje spravovaných odborem regionálního rozvoje, 

grantů a dotací a kancelář hejtmana 

II. p o ž a d u j e  
 předložení podkladů k žádostem o individuální dotace z oblasti sportu a volnočasových 

aktivit předložených k projednání na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kaje 

11. 9. 2017 

III. p o v ě ř u j e  
 Ing. Martina Jiránka, místopředsedu výboru, 

projednat, s příslušnými členy Rady Královéhradeckého kraje a vedoucími příslušných 

odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, dodržovaní platných Zásad 

pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje a předkládání žádostí 

o individuální dotace z oblasti sportu a volnočasových aktivit k vyjádření výboru před 

projednáním ve volených orgánech kraje 

 

K bodu 7. 

Informace o čerpání finančních prostředků rozpočtovaných v kapitole 9 – volnočasové 

aktivity na neprogramové – individuální dotace. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval o stavu čerpání finančních prostředků rozpočtovaných 

v kapitole 9 – volnočasové aktivity na neprogramové – individuální dotace vč. zbývající 

částky v rozpočtu kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/8/89/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o čerpání finančních prostředků rozpočtovaných v kapitole 9 – volnočasové 

aktivity na neprogramové – individuální dotace 

 

K bodu 8. 

Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2018. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský podrobně informoval o Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2018 a o stavu přípravy výpravy Královéhradeckého kraje na tuto 

významnou celorepublikovou akci. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/8/90/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2018 

 

K bodu 9. 

Diskuze, různé. 

 

 Eva Víšková informovala výbor o usnesení Všesportovního kolegia Královéhradeckého 

kraje a požádala o přijetí usnesení výboru. 

 Mgr. Táňa Šormová vznesla dotaz, zda má výbor informaci o zapracování změn 

požadovaných výborem u návrhu dotačních programů v dotační oblasti Sport a tělovýchova 

a Volnočasové aktivity na rok 2018. Tajemník výboru Mgr. Tomáš Záviský k této věci 

uvedl, že zpracoval výpis usnesení výboru k této záležitosti (usnesení č. VST/7/78/2017) 

a zaslal jej náměstkyni hejtmana Mgr. Martině Berdychové a vedoucímu oddělení krajských 

dotací Ing. Bc. Miroslavu Mejstříkovi. 

 Mgr. Táňa Šormová dále požádala výbor, aby ve spojitosti s dotačními programy 

nezapomínal také na oblast volnočasových aktivit.  

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlého z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 6 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/8/91/2017 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 usnesení Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, které doporučilo voleným 

orgánům Královéhradeckého kraje zachovat v oblasti sportu stávající systém dotací 

 

Místopředseda poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 8. jednání a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:30 hodin. 
 

Příští jednání výboru proběhne: 8. 11. 2017 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Adolf Klepš Eva Víšková 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 10. 10. 2017 

 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


